第第第２２２回回回島島島根根根救救救急急急撮撮撮影影影技技技術術術フフフォォォーーーラララムムム

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 2回島根救急撮影技術フォーラムを下記の日程にて開催する運びとなりました。当研究は救急放射線に関

連する業務並びに付随する事項に関して、幅広く知識を取得し、情報を共有化し、撮像技術の研鑽および臨床研究の向上

を目的に開催いたします。

御多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂きますようご案内申し上げます。

謹白

代表世話人 山根 慎士

日 時  平成 30年 6月 16 日 （土） 13:30～

場 所  島根大学医学部附属病院みらい棟 4階 ギャラクシー

（〒693-8501 島根県出雲市塩冶町 89-1 TEL:0853-23-2111）

会 費  500円

- プログラム –

総合司会    島根大学医学部附属病院  金山 秀和 先生

情報提供  13:30～13:45  造影剤最近の知見     バイエル薬品（株）

「 第 1 部：外傷センターへの多職種連携 」 座長 松江赤十字病院 石田 知大 先生

13：45～14：15 放射線技師の立場から

                               島根大学医学部附属病院 放射線部 野津 勝利 先生

14：15～14：45 看護師の立場から

             島根大学医学部附属病院 看護部 救命救急センター 森山 詠美子 先生

                             ―休憩 15分―

15：00～16：00

「 第 2部：特別講演 」        座長 島根県立中央病院  山根 慎士 先生

『 外傷診療とハイブリッド ER

～ハイブリッド ERにおける放射線技師の関わり～ 』

島根大学医学部附属病院 高度外傷センター センター長

島根大学医学部 Acute Care Surgery 講座 教授          渡部 広明  先生

研究会終了後、高度外傷センター棟ハイブリッド ERの見学を予定しています。

※本会は日本救急撮影技師認定機構：認定研修会（ポイント 2）、

日本 X線 CT専門技師認定機構：単位認定講習会（ポイント 3）

日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構：認定研修会（ポイント 1）が付与されます。

共催 ：島根救急撮影技術フォーラム 一般社団法人島根県診療放射線技師会 バイエル薬品株式会社

                                        MTG18-00200329

みらい棟 案内